
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ НИКОЛЬСКОГО РАЙОНА 
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя  
общеобразовательная школа №3 г. Никольска Пензенской области 

(МБОУ СОШ №3 г. Никольска Пензенской области) 

ул. Школьная, 1в, город Никольск, Пензенская область, 442680 
тел/факс(884165) 4-19-06, 4-19-06 E-mail: swetlana.s25081970@yandex.ru  

ОКПО 49053901, ОГРН 1025800959370 
ИНН/ КПП 5826101474/582601001 

 

ПРИКАЗ 
 

от 30.08.2024                                                   № 98 

                                                    
« О создании общественного ( родительского ) контроля за организацией и 

качеством школьного питания  на 2024- 2025 уч.год. » 
 

На основании Федерального закона « Об образовании » от 1.03.2020  № 
47- ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон « О качестве и 
безопасности пищевых продуктов »  и ст. 37 Федерального закона от 
20.12.2012 года № 273- ФЗ « Об образовании в Российской Федерации » в 
части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения 
качества пищевых продуктов »; « Методических рекомендаций МР 2.4.0180-
20  Роспотребнадзора Российской Федерации  « Родительский контроль  за 
организацией горячего питания  детей в общеобразовательных организациях 
» от 18.05.2020 г.; Положения о родительском контроле организации и 
качества питания обучающихся: 
приказываю: 

1. Создать комиссию общественного ( родительского ) контроля для 
осуществления действенного контроля за организацией и качеством 
питания детей, с правом их прохода на пищеблок ( при обязательном 
условии соблюдения ими требований санитарного законодательства ) в 
следующем составе: 
Председатель комиссии- Майорова Галина Владимировна, зам. 
директора по ВР. 
Члены комиссии: 
Председатель Управляющего Совета школы- Пронина И.С.. 
Представитель Совета бабушек- Шугурова Г.В. 
Председатели родительских комитетов: 

 Калаева  М.Н. 
 



 

 


